
 

 
 

КУШВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
  РЕШЕНИЕ 

 

14 июля 2022 г.  № 6/28 
г. Кушва 

 

Об утверждении графика работы членов Кушвинской городской 
территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе,  и 
привлечении к работе председателя в период подготовки и проведения 

выборов Губернатора Свердловской области на июль 2022 года 
 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 16 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области, и постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 29 июня 2022 г. № 14/119 «Об утверждении Порядка 

выплаты  компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

членам нижестоящих избирательных комиссий с правом решающего голоса, а 

также выплат в период подготовки и проведения выборов депутатов 

Губернатора Свердловской области», с целью организации: 

- проведения заседаний Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии; 

- сбора информации для оборудования на территории избирательного 

участка не менее одного специального места для размещения агитационных 

печатных материалов, информационных материалов избирательной 

комиссии; 

- сбора предложений для дополнительного зачисления в резерв 

составов участковых избирательных комиссий, Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии; 



 2

- направления информационных материалов и данных о ходе 

выдвижения и регистрации кандидатов  в СМИ для опубликования; 

- организации работы пункта по приему заявлений о включении 

избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах 

Губернатора Свердловской области в Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии; 

- проведения информационно-разъяснительной работой среди 

избирателей Кушвинского городского округа; 

- проведения заседаний рабочей группы по обеспечению и реализации 

прав граждан российской Федерации, являющихся инвалидами; 

- проведения заседаний рабочей группы по информационным спорам и 

иным вопросам информационного обеспечения выборов; 

- проведения заседаний Контрольно-ревизионной службы при 

Кушвинской городской ТИК; 

- организацией контроля за проведением предвыборной агитации на 

территории Кушвинского городского округа посредством распространения 

агитационных печатных материалов, за проведением массовых публичных 

мероприятий, за благотворительностью и запретом на рекламную деятельность, 

Кушвинская городская территориальная избирательная 

- оказания правовой, организационной и методической помощи 

участковым избирательным комиссиям; 

а также реализации полномочий Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии, связанных с подготовкой и проведением выборов 

Губернатора Свердловской области на территории Кушвинского городского 

округа, Кушвинская городская территориальная избирательная комиссия 

решила: 1. Утвердить график работы членов Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе, в период 

подготовки и проведения выборов Губернатора Свердловской области на 

июль 2022 года (прилагается). 



 3

2. Секретарю комиссии Поляковой Е.В. вести учет сведений о 

фактически отработанном времени членами Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса,  

работающими в комиссии не на постоянной (штатной) основе, в период 

подготовки и проведения выборов Губернатора Свердловской области для 

выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения). 

3. Привлечь председателя Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии Белову Н.Г. с целью организации реализации иных 

полномочий территориальной избирательной комиссии, связанных с 

подготовкой и проведением выборов Губернатора Свердловской области, к 

работе в июле 2022 года в следующие дни:  

16 июля 2022 года с 09:00 до 13:00 час  с 14:00 до 17.00 час 

17 июля 2022 года с 09:00 до 13:00 час  с 14:00 до 17.00 час 

23 июля 2022 года с 09:00 до 13:00 час  с 14:00 до 17.00 час 

24 июля 2022 года с 09:00 до 13:00 час  с 14:00 до 17.00 час 

30 июля 2022 года с 09:00 до 13:00 час  с 14:00 до 17.00 час 

31 июля 2022 года с 09:00 до 13:00 час  с 14:00 до 17.00 час 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии Спицына С.В. 

 

Председатель  
Кушвинской городской 

территориальной избирательной 
комиссии  

  
Н.Г. Белова 

   
Секретарь 

Кушвинской городской 
территориальной избирательной 

комиссии   

  
 
 

Е.В. Полякова 
 


